2 周明华 201,856,806 19.58% 境内自然人

3
招商银行股份有限公司－富国低

碳环保混合型证券投资基金
19,555,862 1.90% 基金、理财产品

4 全国社保基金一一一组合 16,675,810 1.62% 基金、理财产品

5 中央汇金资产管理有限责任公司 15,305,290 1.48% 国有法人

6 翁震宇 14,178,537 1.38% 境内自然人

7 全国社保基金一一四组合 12,131,461 1.18% 基金、理财产品

8
海通资管－民生－海通海汇系列

－星石 1 号集合资产管理计划
9,666,538 0.94% 基金、理财产品

9 挪威中央银行－自有资金 9,633,111 0.93% 境外法人

10

招商银行股份有限公司－兴全轻

资产投资混合型证券投资基金

（LOF）

9,309,290 0.90% 基金、理财产品

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 证券账户名称 股数（股） 持股比例 股东性质

1 陈保华 275,918,890 26.45%
境内自然人

2 周明华 201,856,806 19.35% 境内自然人

3
招商银行股份有限公司－富国低

碳环保混合型证券投资基金
19,555,862 1.87% 基金、理财产品

4 中央汇金资产管理有限责任公司 15,305,290 1.47% 国有法人

5 翁震宇 14,178,537 1.36% 境内自然人

6 全国社保基金一一四组合 12,131,461 1.16% 基金、理财产品

7
浙江华海药业股份有限公司－

2015 年员工持股计划
11,970,619 1.15% 其他

8 全国社保基金一一一组合 11,000,000 1.05% 基金、理财产品

9
海通资管－民生－海通海汇系列

－星石 1 号集合资产管理计划
10,170,418 0.98% 基金、理财产品

10
中国工商银行股份有限公司－富

国新兴产业股票型证券投资基金
8,876,730 0.85% 基金、理财产品

（三）本次发行对公司控制权的影响

10

本次发行前，陈保华持有公司 26.76%的股份，为公司的控股股东；本次发

行后陈保华持有的公司股份占公司本次发行后总股本的 26.45%，仍为公司的控

股股东，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司增加 11,970,619 股限售流通股，具体股份变动

情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例(%) 股份数量（股） 比例(%)

有限售条件股份 9,425,650 0.91 21,396,269 2.05

其中：境内法人持股

境内自然人持股 9,425,650 0.91 9,425,650 0.90

其他   11,970,619 1.15

无限售条件股份 1,021,653,453 99.09 1,021,653,453 97.95

合计 1,031,079,103 100.00 1,043,049,722 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后，将全部用于偿还银行贷款

和补充流动资金。本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，不涉及对公司现

有资产的整合，因此本次发行不会对公司的业务及资产产生重大影响。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司注册资本和股本总额相应增加，因此公司在完成发行

后，将根据发行结果和股本的变化情况，对《公司章程》中的相关条款进行调整，

并办理工商登记手续。

（三）本次发行对高级管理人员结构的影响

公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。本次发行不会对高级管理人

员结构造成重大影响。

（四）本次发行对业务收入结构的影响

募集资金将用于偿还银行贷款和补充公司流动资金，业务收入结构不会因本

次发行发生变化。

11

（五）本次发行对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司总资产和净资产有一定幅度的增加，

资产负债率将相应下降。本次非公开发行将增强公司的短期偿债能力，改善公司

财务结构，降低财务风险。

（六）本次发行对盈利能力的影响

公司运用本次募集资金补充公司核心业务发展需要的流动资金，可以帮助公

司培育新的利润增长点，增强持续盈利能力。

（七）本次发行对现金流量的影响

本次发行后，募集资金后，公司筹资活动产生的现金流入大幅增加；偿还银